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BENUTZERHINWEISE/REGISTER

Zeichenerkarung

Kartennetzentwdirfe - Kartenbeispiele
Kartenworter

Die Erde auf einen Blick

Register

Quellenverzeichnis

Bildnachweis

DIE ERDE 1: 30 MIO.

Die Erde, 1:80 Mio., physisch
Die Erde 1:80 Mio., politisch
Zeitzonenkarte 1:80 Mio.
Europa

Afrika

Nordamerika
Zentralamerika

Stdamerika

Asien

Stdostasien

Australien, Ozeanien

Arktis, Antarktis

EUROPA 1: 4,5 MIO.

Europa, nordlicher Teil 1:11 Mio.
Europa, sudlicher Teil 1:11 Mio.
Island — Skandinavien

West- und Mitteleuropa

Europa, 6stlicher Teil

Europa, sidwestlicher Tell
Europa, sidostlicher Teil
Kaukasus

AFRIKA 1:4,5 MIO.

Afrika, nordlicher Teil 1:16 Mio.

Afrika, sudlicher Teil 1:16 Mio.

Kanarische Inseln — Marokko — Algerien

Tunesien — Libyen

Agypten - Sinai

Mauretanien — Mali

Niger — Tschad

Sudan - Eritrea — Athiopien

Ghana — Guinea — Burkina Faso — Cote d'lvoire
Kamerun — Nigeria — Zentralafrikanische Republik
Stdsudan - Athiopien

Horn von Afrika — Ostafrika, nordlicher Teil
Gabun - Republik Kongo — Demokratische Rep. Kongo
Ostafrika, stdlicher Teil

Angola — Namibia, nérdlicher Teil

Mosambik — Sambia — Simbabwe

Sudafrika

Madagaskar

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/127029282X
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12
14
116
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134
136
138
140
142
144
146
148
150
152

154
156

157

158
160
162
164
166
168
170
172
174
176
178
180
182
184

NORD- UND MITTELAMERIKA 1: 4,5 MIO.

Nord- und Mittelamerika, nordlicher Teil 1:16,5 Mio.
Nord- und Mittelamerika, stdlicher Teil 1:16,5 Mio.
Aléuten

Alaska

Rocky Mountains, nordlicher Tell

Nunavut

Hudson Bay

Labrador

Gronland, nordlicher Tell

Gronland, sudlicher Teil

Kanada, sidwestlicher Teil — USA, nordwestlicher Teil
USA, nordliche Zentralstaaten — GroBBe Seen
Québec — Neufundland — USA, NordostkUste

USA, westliche Staaten

USA, Zentralstaaten und OstkUste

Golf von Kalifornien — Mexiko, nordlicher Teil

USA, sudostliche Staaten — Hawalil

Mexiko, sidlicher Teil

Zentralamerika

GroBe Antillen

Kleine Antillen

SUDAMERIKA 1:4,5 MIO.

Sudamerika, nérdlicher Teil 1:14,5 Mio.
Stdamerika, stdlicher Teil 1:14,5 Mio.
Kolumbien - Venezuela

Guyana - Suriname - Franzdsisch-Guayana
Galapagosinseln — Ecuador — Peru
Amazonastiefland

Brasilien, norddstlicher Teil

Bolivien

Brasilien, stdostlicher Teil

Argentinien und Chile, nordlicher Teil — Brasilien,
sudlicher Teil

Argentinien und Chile, mittlerer Teil
Argentinien und Chile, sudlicher Teil

ASIEN 1:4,5 MIO.

Asien, nordlicher Teil 1:18 Mio.

Asien, stdlicher Teil 1:18 Mio.

Naher Osten

Rotes Meer — Persischer Golf

Arabische Halbinsel

Iran — Afghanistan

Golf von Oman - Industal

Tibet — Himalaya

Indien

Indien, sudlicher Teil — Sri Lanka — Malediven
China, nordlicher Teil

China, 6stlicher Teil — Korea

Japan

Myanmar — Laos — Vietnam, nérdlicher Tell
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186
188
190
192
194
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198
200
202

China, stdlicher Teil — Taiwan

Thailand — Kambodscha — Vietnam, stdlicher Teil

Philippinen

Malaysia — Sumatra

Kalimantan — Sulawesi

Java — Kleine Sundainseln
Timor — Molukken — Neuguinea
Papua-Neuguinea

Salomonen

203 OZEANIEN1:4,5 MIO.

204
206
208
210
212
214
216
218
220

221

222
224
226
228
230
232
234
236

237

238
240
242
244
246

248
250
252
254
256
258
260
262
264
266
268

Ozeanien, westlicher Teil 1:18 Mio.
Ozeanien, ostlicher Teil 1:18 Mio.
Australien, nordwestlicher Tell

Australien, norddstlicher Teil

Australien, stdwestlicher Tell

Australien, 6stlicher Teil

Australien, stdostlicher Tell — Tasmanien
Vanuatu — Neukaledonien — Fidschi — Tonga
Neuseeland

DIE OZEANE

Weltmeere

Atlantischer Ozean, nordlicher Teil
Atlantischer Ozean, stdlicher Teil
Indischer Ozean

Pazifischer Ozean, nordlicher Teil
Pazifischer Ozean, stdlicher Tell
Stdpolarmeer

Nordpolarmeer

GLOBALE THEMEN

Wirtschaft

AuBenhandel

Welthandel

Konflikte und Militarausgaben
Wirtschaftsleistung
Tourismus

Umwelt - Klima
GroBformen und Tektonik
Klimazonen

Niederschlag und Temperatur
Landnutzung und Vegetation
Wald im Wandel|

Ruckgang der Artenvielfalt
Naturkatastrophen
Ressourcenverbrauch
Regenerative Energien
CO,-Emissionen
Lichtverschmutzung

270
272
274
276
278
280
282

283

284
300

318
326
330
346
350

353

354
356
358
360
362
364
366
368
370
372
374
376
378
380
382
384
386
388
390
392
394
396
398
400
402
404
406
408
410
412
414
16
18
420
422
424

Menschliche Entwicklung
Wasserversorgung

Ernahrung

Bevdlkerung

Lebenserwartung und Gesundheitsausgaben
Frauen in der Politik

Kommunikation

Entwicklung und Bildung

STAATENINFORMATIONEN

Europa

Afrika

Nord- und Mittelamerika
Stdamerika

Asien

Ozeanien

Polargebiete

DIE ERDE AUS DEM WELTALL

Die Erde 1:85 Mio.
Europa 1:30 Mio.
Island

Alpen

Zypern

Afrika 1:30 Mio.
Guelb er Richat
Bissagosinseln
Tschadsee
Ngorongoro-Krater
Madagaskar
Brandberg

Namib

Nordamerika 1:30 Mio.
Mittelamerika 1:30 Mio.
Eau-Claire-See

Mount Saint Helens
Grand Canyon
Rio-Grande-Mindung
Kleine Antillen
Stdamerika 1:30 Mio.
Huascaran

Salar de Uyuni

Los Glaciares

Asien 1:30 Mio.
Sudostasien 1:30 Mio.
Berg Ararat
Zagrosgebirge
Sundarbans
Malediven
Kikori-Delta

Ozeanien 1:30 Mio.
Uluru

Great Barrier Reef
Tonga

Arktis — Antarktis 1:36,5 Mio.




